
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 256
DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 108  del 09-07-2018

OGGETTO: Realizzazione marciapiede lungo S.P. 106 delle
Capannelle. Liquidazione in favore della UnipolSai
Assicurazioni per polizza fidejussoria a garanzia di contratti
di appalto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questo Ente, per la realizzazione di un
marciapiede lungo la strada Provinciale delle Capannelle, per
l’accesso al Cimitero Comunale, ha dovuto procedere alla
costituzione di un deposito cauzionale di € 6.000,00 in favore
dell’Amministrazione Provinciale, a garanzia dei ripristini
delle pertinenze stradali interessate dai Lavori.

CHE, con determinazione n. 52 del 04.06.2016 del Responsabile
del Servizio Tecnico si è incaricata “la Compagnia
Assicurativa UNIPOLSAI, Agenzia di L’Aquila, della
costituzione di un deposito cauzionale di € 6.000,00, mediante
Polizza Fidejussoria in favore dell’Amministrazione
Provinciale di L’Aquila, a garanzia dei ripristini delle
pertinenze stradali interessate dai Lavori per la
realizzazione di un marciapiede lungo la strada Provinciale
delle Capannelle, per l’accesso al Cimitero Comunale, per
l’importo di € 100,00”.

CHE occorre provvedere al pagamento delle rate relative agli
anni 2017 e 2018 pari ad € 100,00 per ogni annualità.

DATO ATTO che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i.
“Piano straordinario contro le mafie” relativamente alla
tracciabilità dei flussi finanziari,  alla suddetta commessa è
stato  attribuito dall’ A.N.A.C. lo SMART CIG n. ZB0244C89E.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del
21/05/2018, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2018-2020
(art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011).

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


VISTO l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione
di impegni e per l'effettuazione di spese).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del
D.Lgs n. 267/2000, nonché in ottemperanza del decreto
Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante del dispositivo.1)

2) Di impegnare in favore della UnipolSai Assicurazioni – Soc.
LESA snc di Lenza Romano, con sede in Loc. Campo di Pile –
67100 L’Aquila, per il pagamento di cui in premessa la somma
di € 200,00   ed imputare la spesa sul codice di bilancio
01.05-1.10.04.01.003 - Ex Cap. 1008 art. 3  - corrente
esercizio finanziario.

3) Di liquidare in favore  della UnipolSai Assicurazioni –
Soc. LESA snc di Lenza Romano, con sede in Loc. Campo di
Pile – 67100 L’Aquila, la somma complessiva di € 200,00,
relativa alle rate dovute per gli anni 2017 e 2018 per la
polizza n. 1248/96/13125648,con accredito della somma sul
conto corrente identificato tramite IBAN n. IT 58 Z
0538703612000000174694.

4) Di dare atto:

che la presente determinazione diverrà esecutiva con-
l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, così come disposto
dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267;

che la presente determinazione, ai fini della pubblicità-
degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa
verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici
giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione
Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto
stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile
del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino

Mastrangelo

______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.108 del 09-07-2018 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 2



In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D.
Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   116
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi
sopradescritti.

Capitignano, lì Il Responsabile del
 Servizio Finanziario

F.to Dott. LAURENZI FABIO

______________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  09-07-2018

pubblicazione n.  442

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 09-07-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

______________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 09-07-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

_____________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.108 del 09-07-2018 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 3


